各位                              令和 6 年 8 月吉日

福島県地域リハビリテーション協議会

会長  林 哲生

テクノエイド・災害リハビリテーションを含めた地域課題に関する研修会

日々、地域リハ関係者様・災害支援関係者様には地域リハビリ並びに、福島県災害リハビ

リテーション推進協議会（以下、福島 JRAT）の活動にご尽力いただき誠にありがとうござ

います。おかげさまで令和 6 年 1 月発災の、石川能登地震災害にも福島 JRAT として支援

チームの派遣をすることが出来ました。皆様の支援下での円滑な支援活動には改めて、平時

からの準備やつながりの大切を感じる日々でもありました。

今回、令和 6 年度の災害支援講習会として、日本災害医学会  BHELP（※詳細

https://jadm.or.jp/contents/BHELP/）の開催いたします。現場活動での共通知識等を学び、

支援活動の基礎の底上げを目標としつつ、BHELPと PFA（サイコロジカルファーストエイ

ド）研修を受講して頂く事で、JRAT D-スタッフ登録要件を満たせる様になりますので、

D-スタッフの登録者増加も期待している所存です。

大変お忙しい中で、申し訳ありませんが、万障繰り合わせの上、ご参加いただきます様、

お願い申し上げます。

開催日     令和 6 年 10 月 27 日（日）

開催方法    Zoom

予定時間    9 時～17 時

登録手数料   2,000 円

参加募集対象者 地域リハビリ関係者並びに、福島 JRAT 協力病院関係者はじめ災害支援

にご興味のある医療関係者様

問い合わせ

福島県地域リハビリテーション支援センター

（福島県立医科大学附属病院 リハビリテーションセンター内）

担当 渡邉秋江 鴫原和昭

MAIL  fukushimatiikiriha@gmail.com

電 話 047-547-1588 （リハビリセンター内）

about:blank